

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNCIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	STC No.254/2022
Deposition of witness	:	PW-1
Name	:	லெட்சுமணன்
Father's /Husband Name	:	வெங்கடேசன்
Village	:	போழக்குடி
Taluk	:	நன்னிலம்
Age	:	45
Occupation	:	விவசாயம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 11th day March 2024.
Accused present.

முதல் விசாரணை:-

ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். கடந்த 14.07.2021-ம் தேதி மாலை 04.30 மணியளவில் நான் எங்கள் ஊர் சிவன் கோவில் குளத்திலிருந்து வீட்டிற்கு சென்று கொண்டிருந்தேன். அப்பொழுது ஆஜர் எதிரி என்னை குச்சிகாரி தேவடியா மகனே என்று அசிங்கமாக திட்டி அனைவர் முன்னிலையிலும் அசிங்கப்படுத்தினார். அவ்வாறு அசிங்கப்படுத்திவிட்டு கட்டையால் எனது தலையில் அடித்தார். அதில் எனக்கு உச்சந்தலை உடைந்து ரத்தம் வடிந்தது. அப்பொழுது எதிரி என்னை பார்த்து கொன்றுவிடுவேன் என்று மிரட்டினார். எதிரி என்னை தலையில் அடித்ததில் எனக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டு 8 தையல்கள் போட்டார்கள். (சாட்சி தலையில் உள்ள காயத்தை காண்பித்து சாட்சியமளிக்கிறார்) சம்பவத்திற்கு பிறகு நான் பேரளம் காவல்நிலையத்திற்கு சென்று புகார் அளித்துவிட்டு காயத்திலிருந்து ரத்தம் அதிகமாக வந்ததால் நான் நன்னிலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். தற்போது என்னிடத்தில் காண்பிக்கப்படும் புகார்மனுவில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த புகார் மனு அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எதிரி ஆஜர் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

(ஒம். M.S. பாரதிதாசன்)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்

நீதித்துறை நடுவர், நன்னிலம்.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNCIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	STC No.254/2022
Deposition of witness	:	PW-2
Name	:	முத்துலெட்சுமி
Father's /Husband Name	:	காத்தபெருமாள்
Village	:	போழக்குடி
Taluk	:	நன்னிலம்
Age	:	60
Occupation	:	விவசாயம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 11th day March 2024.
Accused present.

முதல் விசாரணை:-

ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். அவர் எனது ஊர்காரர். அ.சா.1.ஐயும் எனக்கு தெரியும். சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு நான் படிக்காததால் தேதி தெரியவில்லை. மாலை சுமார் 4.00 மணியளவில் எங்கள் ஊர் போழக்குடி கண்ணன் வீட்டு அருகே அ.சா.1 குளத்தில் குளித்துவிட்டு சென்று கொண்டிருந்த போது ஆஜர் எதிரி அவரிடம் பிரச்சனை செய்து ஒரு கட்டையால் அ.சா.1-ன் தலையில் அடித்தார். அதில், அ.சா.1-க்கு தலையில் இருந்து ரத்தம் வடிந்தது. அ.சா.1 எதிரி அடித்தபிறகு அங்கிருந்து பயந்துகொண்டு சென்றார். நான் அவரை காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுக்கச் சொன்னேன். நான் தடுப்பதற்குள் அ.சா.1 ஐ எதிரி அடித்துவிட்டார். அதனை நான் நேரில் பார்த்தேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எதிரி ஆஜர் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

(ஒம். M.S. பாரதிதாசன்)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்

நீதித்துறை நடுவர், நன்னிலம்.