

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	STC. No. 254/2022
Deposition of witness	:	PW- 7
Name	:	அபிராமி
Father's /Husband Name	:	ராதாகிருஷ்ணன்
Village	:	தஞ்சாவூர்
Taluk	:	தஞ்சாவூர்
Age	:	27
Occupation	:	மருத்துவர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 17th day April, 2025.
Accused absent petition u/s 355 BNSS filed and allowed.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது தஞ்சாவூர் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 14.07.2021-ம் தேதி மாலை 6.25 மணிக்கு நான் நன்னிலம் அரசு மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்த போது அங்கு உள்ளோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்ட லெட்சுமணன் என்பவர் என்னிடம் சிகிச்சைக்காக வந்தார். அவர் தன்னை கந்தன் என்ற நபர் கட்டையால் அன்றைய தினம் மதியம் 02.00 மணியளவில் அவரது வீட்டில் எதிரே வைத்து தலையில் தாக்கப்பட்டதாக கூறினார். அவரை பரிசோதித்த போது அவருக்கு உச்சந்தலையின் முன் பகுதியில் 6 X 0.5 செ.மீ அளவிலான ஆழமான வெட்டு காயம் காணப்பட்டது. அவரை வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை அளித்து தலையில் ஐந்து தையல்கள் போட்டு தேவையான மருந்து வழங்கி சிகிச்சையளித்து அனுப்பினேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சாதாரண காயங்கள் என்று சான்று வழங்கினேன். மேற்படி நபருக்கு நான் பதிவு செய்த காயச்சான்றுடன் கூடிய விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

மேற்படி காயமானது கூர்மையான பொருள் மீது தலையால் மோதிக்கொள்ளும்போது ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபர் நான் சிகிச்சை அளித்த போது சுயநினைவுடன் இருந்தார் என்றாலும், அவர் தனியாகத்தான் சிகிச்சைக்கு வந்தார் என்றால் சரிதான்.

(ஓம். M.S. பாரதிதாசன்)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், நன்னிலம்.

