

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	STC No. 254 /2022
Deposition of witness	:	PW-8
Name	:	சிவனேசன்
Father's /Husband Name	:	கலியமூர்த்தி
Village	:	நன்னிலம்
Taluk	:	நன்னிலம்
Age	:	60
Occupation	:	காவல் உதவி ஆய்வாளர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 21st day May 2025.
Accused present.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது நன்னிலம் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு பேரளம் காவல் நிலையத்தில் நான் உதவி ஆய்வாளராக பணியிலிருந்தபோது, கடந்த 14.07.2021 மாலை 05.30 மணிக்கு அன்று தலைமைக்காவலர் அருளாணந்தம் பேரளம் காவல் நிலையத்தில் பணியிலிருந்தபோது நான் உதவி ஆய்வாளராக பணியிலிருந்தேன். அப்போது லெட்சுமணன் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவை தலைமைக்காவலர் அருளாணந்தம் பெற்று பேரளம் காவல் நிலைய குற்ற எண். 819/2021, சட்டப்பிரிவுகள் 294(b), 323, 506(1) இதச-ன் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தார். அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை ஏற்கனவே அ.சா.ஆ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அவர் இவ்வழக்கினை பதிவு செய்து எனது விசாரணைக்கு வைக்கப்பட்டதை நான் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு 14.07.2021ம் தேதி மாலை 06.00 மணிக்கு விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு சம்பவயிடம் சென்று சாட்சிகள் ரமேஷ், சொக்குப்பிள்ளை ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் வரைந்துள்ளார். அவை முறையே அ.சா.ஆ. 4 மற்றும் அ.சா.ஆ. 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பின்னிட்டு சாட்சிகள் 1 முதல் 5 வரை ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து தனிதனியே

வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார். எனது விசாரணையில் சம்பவம் உண்மையென தெரியவந்ததால் இவ்வழக்கின் எதிரியான கந்தன் என்பவரை 14.07.2021 ம் தேதி இரவு 07.15 மணிக்கு போழக்குடி பேருந்து நிறுத்தம் அருகே இருந்தவரை அடையாளம் கண்டு இவ்வழக்கின் காரணம் கூறி கைது செய்து நிலையம் கொண்டு வந்து நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்பு அ.சா. 1 க்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் அபிராமி என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்று பெற்று வந்தேன். அந்து சான்று ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.3ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்பு வழக்கினை பதிவு செய்த தலைமைக்காவலர் அருளாணந்தம் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இத்துடன் விசாரணையை முடித்து எதிரி மீது குற்ற அறிக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

தலைமைக்காவலர் தான் புகாரை பெற்றார் என்றால் சரிதான். எதிரி தாக்க பயன்படுத்திய கம்பை கைப்பற்றினேனா என்றால் இல்லை. நான் சம்பவ இடம் சென்று பார்வை மகசர், மாதிரி வரைபடம் ஆகியவற்றை தயார் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தலைமைக்காவலருக்கு அதரவாக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நாள் நேரத்தில் எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றாலும் ஆஜர் எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் தொடர்பில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.